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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO: Laura Vohryzková
VEDOUCÍ BP: Ing. arch. Vojtěch Taraba
NÁZEV BP: Rodinný dům v Šáreckém údolí

ABSTRAKT
PŘEDMĚTEM TÉTO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH RODINNÉHO DOMU PRO ČTYŘČLENNOU RODINU. OBJEKT SE NACHÁZÍ NA

KONKRÉTNÍM POZEMKU V PRAZE V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ. OKOLÍ ŠÁRECKÉHO ÚDOLÍ JE PERSPEKTIVNÍ OBLASTÍ. PŘEDSTAVUJE

IDEÁLNÍ PROPOJENÍ KLIDU A PŘÍRODY, A TO VŠE NEDALEKO CENTRA HLAVNÍHO MĚSTA. LOKALITA A POŽADAVKY INVESTORA

BYLY ZADÁNY VEDOUCÍM BAKALÁŘSKÉ PRÁCE. BAKALÁŘSKÁ PRÁCE OBSAHUJE ARCHITEKTONICKOU A STAVEBNÍ ČÁST.

NAVRHOVANÝ OBJEKT JE DVOUPODLAŽNÍ RODINNÝ DŮM, KTERÝ JE Z POHLEDU Z ULICE NENÁPADNÝ, SMĚREM NA SEVER SE

ROZVÍJÍ, JAK PŮDORYSNĚ, TAK VÝŠKOVĚ. CÍLEM BYLO NAVÁZAT NA STÁVAJÍCÍ TERÉN, PROTO SE V OBJEKTU NACHÁZÍ RŮZNÉ

VÝŠKOVÉ ÚROVNĚ, KTERÉ ROZDĚLUJÍ RŮZNÉ FUNKČNÍ CELKY A ZÁROVEŇ UMOŽŇUJÍ PŘÍMÝ VSTUP DO VENKOVNÍCH PRO-

STOR. VÝZNAMNÝM PRVKEM JE TRANSPARENTNÍ OBÝVACÍ POKOJ UMOŽŇUJÍCÍ PRŮHLED ÚZEMÍM.

ABSTRACT
THE TOPIC OF THIS BACHELOR THESIS IS A DESIGN PROPOSAL OF A HOUSE FOR A FAMILY OF FOUR, COVERING THE AR-

CHITECTURAL AND STRUCTURAL PARTS. THE BUILDING IS LOCATED ON A SPECIFIC PLOT IN ŠÁRKA VALLEY, PRAGUE. THE

SURROUNDING NEIGHBOURHOOD PRESENTS AN IDEAL COMBINATION OF PEACE AND NATURE WHILE BEING IN THE CLOSE

PROXIMITY OF THE CAPITAL CREATING AN ATTRACTIVE RESIDENTIAL AREA. THE LOCATION AND REQUIREMENTS FOR THIS

PAPER WERE ASSIGNED BY THE SUPERVISOR OF THE PROJECT.

THE PROPOSED STRUCTURE IS A TWO-STOREY FAMILY HOUSE WITH A DESCREET PRESENCE FROM THE STREET, SCALING UP

TO THE NORTH IN TERMS OF BOTH FOOTPRINT AND HEIGHT. THE AIM WAS TO EMBRACE THE EXISTING SLOPING TERRAIN

WHICH HAS RESULTED IN DIFFERENT HEIGHT LEVELS CREATING VARIOUS LIVING SPACES WHILE ALLOWING DIRECT ACCESS

TO THE OUTDOOR AREAS. AN INTERESTING ELEMENT IS THE BRIGHT LIVING ROOM OFFERNING A VIEW THROUGH THE BUIL-

DING TO THE OUTSIDE AREA.

PODĚKOVÁNÍ
TÍMTO BYCH CHTĚLA PODĚKOVAT SVÉMU VEDOUCÍMU ING. ARCH VOJTĚCHU TARABOVI ZA ODBORNÉ RADY A PODNĚTNÉ

INFORMACE PŘI ZPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE. PŘEDEVŠÍM DĚKUJI ZA OCHOTU A ČAS KONZULTOVAT V DISTANČNÍ FOR-

MĚ STUDIA.
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STAVEBNÍ PROGRAM

RODINA KLIENTA
OTEC
37 let, fotograf, reportér

Pracuje pro týdeník, hodně času tráví v terénu. Jeho profese je jeho koníčkem, rád by měl v domě komoru a/nebo dílnu.

MATKA
36 let, spisovatelka, pracuje z domova

Má ráda ruční práce, šití, pletení, výrobu šperků. Ráda by měla v domě oddělenou malou pracovnu, kde by mohla v klidu psát i šít.

DĚTI
syn 8 let, dcera 6 let, obě chodí do školy

Syn rád jezdí na skateboardu, chodí do skauta a učí se na kytaru.Dcera ráda maluje a bruslí. Navštěvuje taneční kroužek.

Jedna dětská ložnice by měla být větší.

ZADÁNÍ OD KLIENTA
K rodině jezdí přibližně jednou týdně prarodiče, někdy přespí do druhého dne. K dětem chodí často kamarádi a také rodiče mají

často a rádi návštěvy. Základem domu by měl být prostorný, ale rozumně velký obývací pokoj s částečně oddělenou kuchyní a

místem pro stolování s velkým stolem (6-8 osob). V obývacím pokoji by bylo hezké mít krb. Rodiče mají hodně knih, gramofon a

kolem stovky desek. Nechtějí, aby středobodem jejich obávacího pokoje byla obří televize. Důležité je popojení obytného pro-

storu s terasou a zahradou, kde by chtěla rodina trávit hodně času. I v létě přes den a za deště. Před vstupem by mělo být kryté

závětří, dále dostatečně velké zádveří se šatnou a vstupní hala (ideálně s denním osvětlením). Okna by měly mít všechny míst-

nosti (i koupelna a WC). U technických a skladovacích prostor to samozřejmě není nutné. u haly by mělo být WC a u kuchyňského

koutu spíž. Ložnice rodičů by měla u sebe mít vlastní samostatnou šatnu a koupelnu s WC. Děti by měli mít vlastní pokoje se

společnou šatnou a koupelnou s WC. Pokud se rodina rozroste, třetí dítě by sdílelo pokoj s jedním ze svých sourozenců. Dům by

měl umožnit přespání hostům nebo prarodičům (ideálně s malou koupelnou a WC u haly). Výhledově by měl dům umožnit byd-

lení starých prarodičů, až budou potřebovat pěči(bezbariérový přístup). Potřeba je samostatná hospodářská místnost s pračkou

a sušičkou, sklep (sklad), sklad zahradního náčiní, temná komora, pracovna matky. Samozřejmě je nezbytné někde uskladnit kola,

lyže, sezónní věci. Garáž by měla být pro dvě osobní auta. Když otec spěchá, někdy si bere na cestu do práce moped. Rodina si

nepřeje žádně wellness, saunu, domácí tělocvičnu a podobně. Místnosti by neměly být přehnaně velké. Je důležité, aby se v nich

dobře cítili. Pozemek je ve svažitém terénu. Rodina požadu terasu v návaznosti na obývací pokoj. Ta by měla umožnit posezení

i větší společnosti při grilování. Ostatní místnosti nemusí mít terasu a ani případné balkóny v patře nejsou potřeba (pozemek

je dost velký a asi by zůstaly nevyužité).Dům by měl umět s rodinou stárnout a průběžně se přizpůsobovat jejich proměnlivým

potřebám.

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
Fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29 Praha 6

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Vohryzková Jméno: Laura Osobní číslo:

Zadávající katedra: K129 - Katedra architektury

Studijní program: Architektura a stavitelství

Studijní obor: Architektura a stavitelství

II. ÚDAJE K BAKALÁŘSKÉ PRÁCI

Název bakalářské práce: Rodinný dům

Název bakalářské práce anglicky: Family House

Pokyny pro vypracování:
Projekt rodinného domu, zahrnující architektonickou studii a vybrané části přibližně na úrovni dokumentace pro
stavební povolení / ohlášení stavby. Podrobné zadání bakalářské práce student obdrží v příloze a je povinen vložit
jeho kopii spolu s tímto zadáním do obou paré odevzdávané práce.

Seznam doporučené literatury:
Pražské stavební předpisy (info např. na http://www.iprpraha.cz/psp), Stavební zákon, Vyhláška č. 499/2006 Sb. o

[…]

11.. OObbvvooddoovváá ssttěěnnaa 228844,,660000 11,,000000 00,,113355 3388,,442211 00,,330000 8855,,338800
22.. SSttřřeeššnníí ppllááššťť nnaadd 11..PPPP 2299,,550000 11,,000000 00,,113300 33,,883355 00,,224400 77,,008800
33.. SSttřřeeššnníí ppllááššťť nnaadd 11..NNPP 115577,,000000 11,,000000 00,,113300 2200,,441100 00,,224400 3377,,668800
44.. OOkknnaa 8855,,770000 11,,000000 00,,772200 6611,,770044 11,,550000 112288,,555500
55.. DDvveeřřee 2233,,770000 11,,000000 00,,888800 2200,,885566 11,,550000 3355,,555500
66.. SSvvěěttllííkk 1133,,000000 11,,000000 00,,992200 1111,,996600 11,,550000 1199,,550000
77.. PPooddllaahhaa nnaa tteerréénnuu 115522,,220000 00,,880000 00,,118800 2211,,991177 00,,445500 5544,,779922
88.. TTeeppeellnnéé vvaazzbbyy 774455,,770000 -- 00,,002200 1144,,991144 00,,002200 1144,,991144

CCEELLKKEEMM 774455,,770000 117799,,110033 338833,,444466

00,,224400
00,,551144
00,,446677CCll== UUeemm//UUeemmNN

NNÁÁZZEEVV KKCCEE
RREEFFEERREENNČČNNÍÍ BBUUDDOOVVAA

UUeemm== HH//AA [[WW//mm22**KK]]
UUeemmNN== HHrreeff//AA [[WW//mm22**KK]]

38,421

3,835

20,410

61,704

20,856

11,960

21,917

14,914
Obvodová stěna

Střešní plášť nad 1.PP

Střešní plášť nad 1.NP

Okna

Dveře

Světlík

Podlaha na terénu

Tepelné vazby

ZZppůůssoobb vvěěttrráánníí VVoollbbaa PPřřeeddppookkllááddaannáá ppoottřřeebbaa tteeppllaa nnaa
vvyyttááppěěnníí EEAA [[kkWWhh//mm22 ]]

PPřřiirroozzeennéé vvěěttrráánníí ootteevvíírráánníímm ookkeenn AANNOO --
NNuucceennéé vvěěttrráánníí -- mmeecchhaanniicckkýý ssyyssttéémm ZZZZTT AANNOO 2200
JJiinnýý vvěěttrraaccíí ssyyssttéémm NNEE --
ÚÚČČIINNNNOOSSTT ZZPPĚĚTTNNÉÉHHOO ZZÍÍSSKKÁÁVVÁÁNNÍÍ TTEEPPLLAA ɳzzt = 90%

HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

TEPELNÉ ZTRÁTY ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ

0,46A

B

C

D

E

F

G

0,5

0,75

1,0

1,5

2,0

2,5

1.PP

1.NP

ŘEZ B-B

POŽADAVEK: průměrný součinitel tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,20 až 0,35 W/(m2K)
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1. Tepelné čerpadlo země-voda
2. Akumulační nádoba
3. Rozdělovač/sběrač
4. Teplovodní otopné těleso
5. Teplovodní podlahové vytápění
6. Krbová kamna na dřevo
7. VZT jednotka s ZZT
8. Odběr teplé vody
9. El. dohřev
10. Zemní vrt

VZT

SEVERNÍ FASÁDA

Objekt je orientován převážně na sever, což umožnňuje využití velkých prosklených ploch bez rizika letního
přehřívání. Přesto jsou tyto severní okna vybaveny systémem vnitřních závěs, které slouží převážně k
zajištění soukromí, či zatemnění.

Severní okna v 1.PP v obývacím pokoji jsou vybaveny venkovními žaluziemi.

JIŽNÍ FASÁDA

Na jižní fasádě se nachází okno v 1.PP do obývacího pokoje vedoucí na jižní terasu. Tato terasa je zastíněna
dřevěnou pergolou, jejíž lamely jsou navrženy vertikálně, aby zamězily letnímu přehřívání. Toto stínění je
bez možnosti regulace.
Okna směřující na jih jsou zároveň vybavena pohyblivými žaluziemi.

VÝCHODNÍ, ZÁPADNÍ FASÁDA

Okna orientovaná východně, či jižně jsou vybavena venkovními pohyblivými žaluziemi na el. pohon.
Ložnice v 1.PP je zároveň zastíněna dřevěnou pergolou.
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VVyyttááppěěnníí 55440000 1155 1155 7700
OOhhřřeevv tteepplléé vvooddyy 33110000 2200 8800
PPoommooccnnáá eenneerrggiiee 880000 110000
JJiinnáá ppoottřřeebbaa
CCeellkkeemm 99330000 2244,,00 88,,77 6677,,33
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POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY - ODHAD KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ

KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

1

2

3VNITŘNÍ ZÁVESY

VENKOVNÍ POHYBLIVÉ ŽALUZIE

PŘEDSAZENÁ KONSTRUKCE

zimní období letní obdobísystém dvou kolejnic s možností využití
zazemňovacích a rozptylovacích závěsů

venkovní pohyblivé žaluzie na el. pohon