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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům v Šáreckém údolí
Jméno autora: Laura Vohryzková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Vojtěch Taraba
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A ‐ výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

A ‐ výborně

Kvalita technického řešení A ‐ výborně

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A ‐ výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Práci Laury Vohryzkové považuji za velmi kvalitní. Jedná se o návrh, který by jistě bez problémů obstál v konkurenci
současné tuzemské architektonické praxe. Studentce se podařilo velmi dobře vyhovět všem požadavkům
specifikovaným v zadaném stavebním programu a potenciál zadané parcely využila beze zbytku.

Pracovala zcela samostatně, koncept návrhu formulovala velmi rychle v prvních několika týdnech semestru a
následně stabilně a intenzivně pracovala na zadání s jasnou představou o výsledné formě a podobě návrhu.
V průběhu práce mnohokrát projevila cit pro architekturu, píli, přehled v oboru a schopnost systematicky směřovat
k cíli. Zároveň ovšem také dokázala zpětně kriticky zhodnotit zvolené řešení, případně se s ním bez okolků rozloučit
a zpracovat nové, lepší. Ke konzultacím přistupovala vždy zodpovědně, vždy s připraveným řešením, mnohdy
v několika variantách.

Výsledkem její práce je podle mého názoru velmi zdařilý rodinný dům. Jde o jednoduchou, v dobrém smyslu slova
„obyčejnou“ architekturu, ovšem velmi solidní. Dům na sebe nijak zbytečně neupozorňuje, avšak nastavuje v území,
kde je řada pozemků nezastavěných, velmi dobrý standard. Jednoduchá forma je v souladu s jasnou dispozicí a dům
dobře využívá kvality pozemku, tvořeného severním svahem. Vnitřní uspořádání domu a propojení obytných
místností s exteriérem je jeho silnou stránkou. Rád bych vyzdvihl zejména řešení spodního podlaží s obytným
prostorem na dvou různých úrovních a návrh druhé jižní terasy, na kterou je orientována ložnice a koupelna majitelů
domu.

Technické řešení je na dobré úrovni a odpovídá současným standardům. Práce je kompletní, doprovodné texty mají
dobrou stylistickou úroveň a jsou srozumitelné. Grafická část dokumentace je na profesionální úrovni.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A ‐ výborně.

Datum: 5.6.2021 Podpis: